EDITAL UAB/DEAD/PROEN/REITORIA/IFS N° 02/2025
Processo Seletivo Simplificado de Bolsista para Coordenação de Curso
de Especialização Lato Sensu em Docência na Educação Profissional e

Tecnológica (EPT)

 Convocação

O Departamento de Educação a Distância do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de Sergipe por meio do coordenador geral UAB/IFS,

Cleberton Carvalho Soares, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a

candidata aprovada no certame de COORDENAÇÃO DE CURSO,  para as

providências de contratação como bolsista.

Favor enviar e-mail para uab@ifs.edu.br com a documentação informada no

edital e a ficha termo coordenador de curso preenchida para cadastramento

no sistema geral de bolsas da UAB.

Caso não tenha interesse na nomeação do referido processo seletivo, ou

preferir ser reposicionado para o final da fila de classificados, favor

preencher, assinar e enviar a declaração de desistência em anexo.

Aracaju, 09 de julho de 2025.

Coordenador Geral UAB/IFS

Nome Pontuação Classificação

Sandra Costa Pinto Hoenstsch  90 1ª

mailto:uab@ifs.edu.br

		2025-07-09T02:01:27-0300